



Unidade Orçamentária: 03.101 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Empenho	Data Emissão	Credor			Valor
5/2017	17/01/2017	LUCIANA CAETANO DE ARAÚJO -ME			2.780,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>					
	1,00	NOTEBOOK	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	2.780,00	2.780,00
62/2017	09/06/2017	LUCIANA CAETANO DE ARAÚJO -ME			5.200,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>					
	1,00	HD EXTERNO SEAGATE 750GB	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	400,00	400,00
	1,00	NOTEBOOK DELL I3	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	2.950,00	2.950,00
	1,00	MICROCOMPUTADOR I3 LOGUIN	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	1.500,00	1.500,00
	1,00	ESTABILIZADOR 1000VA	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	350,00	350,00
99/2017	28/08/2017	A HORA CERTA RELOGIOS DE PONTO LTDA - ME			21.600,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>					
	12,00	RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO COM LEITOR DE BIOMETRIA.	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
			UNIDADE	1.800,00	21.600,00
Total Unidade:					29.580,00

Unidade Orçamentária: **03.701** - FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
6/2017	20/12/2017	FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS		11.801,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	DESPESAS PREVIDÊNCIA BOM JESUS		UNIDADE	11.801,00	11.801,00
Total Unidade:				11.801,00	

Unidade Orçamentária: **04.101** - SECRET. MUNIC. DE PLANEJ., FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
40/2017	01/09/2017	MARCELINO MENEZES DANTAS - ME		2.900,00	
<i>Qtde</i>	<i>Descrição do Item</i>		<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00	MICRO-ONDAS		UNIDADE	544,00	544,00
1,00	COZINHA COMPLETA		UNIDADE	499,00	499,00
1,00	REFRIGERADOR 245L		UNIDADE	979,00	979,00
1,00	FOGÃO 04 BOCAS		UNIDADE	329,00	329,00
1,00	MESA QUADRADA C/06 CADEIRAS		UNIDADE	549,00	549,00
Total Unidade:					2.900,00

Unidade Orçamentária: **06.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
170/2017	18/04/2017	NATAL SERVICE LTDA		6.241,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
3,00 AR CONDICIONADO SPLIT SPRINGER MIDEA 12.000,00 BTU'S			UNIDADE	1.620,00	4.860,00
1,00 AR CONDICIONADO SPLIT 9.000,00 BTU'S			UNIDADE	1.381,00	1.381,00
287/2017	05/06/2017	CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO LTDA.		4.875,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
25,00 VENTILADOR DE PAREDE de 60CM			UNIDADE	195,00	4.875,00
425/2017	31/07/2017	CAMPOS REFRIGERAÇÃO LTDA		1.972,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
2,00 BEBEDOURO CONJUGADO			UNIDADE	849,00	1.698,00
2,00 FILTRO 200 AQUAPLUS			UNIDADE	137,10	274,20
437/2017	01/08/2017	MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA -ME		349,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00 HD SATÁ 500GB			UNIDADE	349,00	349,00
			Total Unidade:		13.437,00



Unidade Orçamentária: 08.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
145/2017	06/03/2017	PONTA NEGRA AUTOMOVEIS LTDA		126.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 Veículo - Tipo Pick-up cabine dupla 4x4, Diesel, motor mínimo de 140 cv, câmbio automático, capacidade mínima de 5 lugares, ar condicionado, direção hidráulica, trava, vidro elétrico, alarme, freios ABS, Airbag Duplo, capota marítima, protetor de caçamba, estribos laterais.			UNIDADE	126.000,00	126.000,00
239/2017	12/05/2017	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA		34.400,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAP MINIMA 10L			UNIDADE	2.300,00	2.300,00
1,00 BIOMBO			UNIDADE	2.800,00	2.800,00
1,00 BISTURI ELETRICO			UNIDADE	1.970,00	1.970,00
1,00 Colposcópico - com braços, câmera, monitor, aumento fixo.			UNIDADE	14.250,00	14.250,00
2,00 DETECTOR FETAL			UNIDADE	655,00	1.310,00
2,00 escada 02 degraus (FAWLER)			UNIDADE	150,00	300,00
6,00 esfigmomanometro infantil			UNIDADE	70,00	420,00
6,00 esfigmomanometro adulto			UNIDADE	80,00	480,00
2,00 esfigmomanometro anaeroide obeso			UNIDADE	80,00	160,00
1,00 Estadiômetro Portátil			UNIDADE	255,00	255,00
1,00 Estetoscópio Adulto - aço inoxidável, tipo duplo.			UNIDADE	70,00	70,00
6,00 estetoscopio infantil			UNIDADE	70,00	420,00
1,00 LANTERNA CLINICA			UNIDADE	25,00	25,00
1,00 mesa de exames			UNIDADE	500,00	500,00
4,00 mesa ginecologica			UNIDADE	815,00	3.260,00
1,00 NEGATOSCOPIO DUPLO			UNIDADE	290,00	290,00
5,00 OFTALMOSCOPIO			UNIDADE	710,00	3.550,00
6,00 OTOSCOPIO			UNIDADE	340,00	2.040,00
671/2017	27/11/2017	PONTA NEGRA AUTOMOVEIS LTDA		42.500,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 VEÍCULO DE PASSEIO			UNIDADE	42.500,00	42.500,00
			Total Unidade:		202.900,00



Unidade Orçamentária: 09.701 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
198/2017	04/09/2017	MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA -ME		5.090,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 notebook lenovo 4gb			UNIDADE	2.600,00	2.600,00
1,00 Projetor Multimídia – tecnologia LED, resolução mínima nativa de 1024X768, entrada de VGA A FULL HD, luminosidade de 2500 LUMENS, conectividade entrada/saída RGB 15 PINOS E HDMI.			UNIDADE	2.490,00	2.490,00
329/2017	18/12/2017	MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA -ME		1.690,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 APARELHO DE AR-CONDICIONADO, 9.000 BTU'S, TIPO SPLIT.			UNIDADE	1.690,00	1.690,00
345/2017	21/12/2017	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA		4.177,60	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS.			UNIDADE	3.228,10	3.228,10
1,00 FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS ALTA PRESSÃO			UNIDADE	949,50	949,50
346/2017	20/12/2017	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA		7.887,20	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS CORREDIÇAS DE TRILHO, NA COR BRANCA.			UNIDADE	745,20	1.490,40
4,00 ARMÁRIO ALTO, FECHADO, COM PRATELEIRAS E PORTAS MEDINDO 1,60M X 0,80M X 0,37M, COM 2 PORTAS E TRAVA DE CHAVE, NA COR BRANCA.			UNIDADE	698,20	2.792,80
1,00 MESA PARA COMPUTADOR, CANTO, 2 PORTAS, 3 GAVETAS NA COR BRANCA.			UNIDADE	790,00	790,00
4,00 LONGARINA NO MATERIAL PVC POLIPROPILENO, 5 LUGARES, NA COR PRETA.			UNIDADE	703,50	2.814,00
347/2017	21/12/2017	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA		5.246,50	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
100,00 PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE DO TIPO ESCOLAR NA COR AZUL.			UNIDADE	3,39	339,00
100,00 PRATO DE PLÁSTICO RESISTENTE DO TIPO ESCOLAR NA COR LARANJA.			UNIDADE	3,39	339,00
100,00 COLHER DE PLÁSTICO RESISTENTE COR AZUL.			UNIDADE	1,46	146,00
100,00 COLHER DE PLÁSTICO RESISTENTE COR LARANJA			UNIDADE	1,46	146,00
100,00 COPO PLÁSTICO RESISTENTE COR AZUL.			UNIDADE	3,39	339,00
100,00 COPO PLÁSTICO RESISTENTE COR LARANJA			UNIDADE	3,39	339,00
2,00 BACIA PLÁSTICA GRANDE 30L			UNIDADE	54,71	109,42
2,00 BACIA PLÁSTICA GRANDE 20L.			UNIDADE	35,56	71,12
4,00 BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12L			UNIDADE	31,79	127,16
2,00 CONJUNTO DE TALHERES (GARFO, FACA E COLHER) 24 PEÇAS TIPO INOX.			UNIDADE	64,60	129,20
50,00 PRATO RASO DE LOUÇA BRANCA (PROCELANA).			UNIDADE	6,85	342,50
2,00 BOTTIÃO / GARRAFA TÉRMICA 12L QUENTE OU FRIO.			UNIDADE	167,26	334,52
2,00 CAIXA TÉRMICA 34L C/ALÇA.			UNIDADE	165,01	330,02
1,00 TECIDO VISCOSE LISO COR MARFIM CARO 3,5M			PEÇA	195,00	195,00
1,00 TECIDO VISCOSE LISO COR MARFIM 2,5MM.			PEÇA	195,00	195,00
10,00 JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO CAPACIDADE 2L.			UNIDADE	15,86	158,60
3,00 JARRA DE INOX PARA ÁGUA/SUCO CAPACIDADE 2L.			UNIDADE	111,10	333,30
40,00 COPOS DE VIDRO TAMANHO MÉDIO NA COR TRANSPARENTE.			UNIDADE	15,17	606,80
30,00 XÍCARA COM PIRES DE VIDRO NA COR TRANSPARENTE.			UNIDADE	14,27	428,10
15,00 PANOS DE PRATO.			UNIDADE	2,64	39,60
4,00 BANDEJA DE AÇO INOX MEDINDO 43X33CM, COM ALÇA.			UNIDADE	49,54	198,16
			Total Unidade:		24.091,30
			Total Geral:		284.709,30



Unidade Orçamentária: 07.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor	
41/2017	08/03/2017	AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA		36.687,16	
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
	1,00	SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO	UNIDADE	36.687,16	36.687,16
130/2017	09/08/2017	AGC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA		103.838,97	
<i>Qtde</i>		<i>Descrição do Item</i>	<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
	1,00	CAPEAMENTO ASFALTICO	UNIDADE	103.838,97	103.838,97
Total Unidade:				140.526,13	

Unidade Orçamentária: **10.101** - SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTO

Empenho	Data Emissão	Credor		Valor
15/2017	07/12/2017	POTENCIAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME		107.097,60
<i>Qtde Descrição do Item</i>				
1,00 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO				
			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>
			UNIDADE	107.097,60
			Total Unidade:	107.097,60
			Total Geral:	247.623,73

MARIA DA SALETE BARACHO
CONTADORA - CRC 4.497-0/5CLÉCIO DA CÂMARA AZEVEDO
PREFEITO